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Medidores de vazao para tubos

CALHA PALMER/BOWLUS

Medidor de vazdo para tubos parcialmente cheios com escoamento por gravidade, indicado para canais
parcialmente fechados, podendo ser acoplada diretamente na tubulagdo, desde que nao haja uma
inclinagdo maior do que 2%, e a pressao seja atmosférica, pois ndo pode haver muita turbuléncia.
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Extremidades com conexdo adaptada para a tubulacdo do cliente (favor informar o didametro interno do
5 tubo e o tipo: pvc branco, pvc marrom, ferro fundido, etc ).

Fabricado em PRFV (Poliéster Reforcado com Fibra de Vidro) , estrutura em resina Ortoftalica,
acabamento com gel Coat Isoftalico na cor azul com UV. Escala Graduada m3/h no corpo da peca

E indicado instalar a calha palmer em trecho reto de no minimo 10x o tamanho do didmetro 4 montante,
ou seja, a distancia até a entrada da calha deve ser de 10x diametro.
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CALHA PALMER PADRAO
Conexoes tipo luva fabricada em fibra de vidro — para tubo ocre
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Palmer padrdo — sem tampa

Acessorios opcionais:
e Tampa
e Suporte para sensor
e Poco de tranquilizacao lateral
e Qutros tipos de conexdes disponiveis: flange,
ponta de tubo, canaleta (sem conexdo)
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Palmer padrdo com tampa pescogo para sensor ultrassénico
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6 Comportas gStop Logs @ Calha Parshall é Peneiras Estaticas é Tanques e pegas especiais
Linha de Equipamentos em Fibra de Vidro para Tratamento de Efluentes.
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Mod 02: Tipo ponta de tubo

Sanecom/Flor

MATERIAL DE FABRICAC

Mod 03: Tipo canaleta

KDy

Sanecomfibra Saneamento

Fone/Fax: (11) 4820-2720 / 4820-4348
E-mail: vendas@sanecomfibra.com.br

Site:

www.sanecomfibra.com.br

by OB
LY o R

Mod 04: conexdes tipo luva

(com tampa e pogo de tranquilizagéo)
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VISTA DE PLANTA

***CLIENTE DEVE INFORMAR QUAL O DIAMETRO DO TUBO,
PARA CONEXAO AO PROCESSO***
***para tamanhos maiores favor nos consultar***
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Mod 01: Tipo Flangeada
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® CAPACIDADE HIDRAULICA
_E . VAZAO VAZAO
DE o MAXIMA MAXIMA
E M3/H L/S
Q0 4 11,81 3,28
3 6 37,47 10,41
Co
& 8 77,90 21,64
0 10 136,96 38,04
12 212,59 59,05
15 374,30 103,97
18 593,70 164,92
21 866,03 240,56
24 1203,80 334,39
27 1622,40 450,67
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***medidas aproximadas - tipo canaleta -sem considerar as conexdes luva***

é Comportas ()Stop Logs

10cm
15cm
20cm
25cm
30cm
40cm
45cm
55cm
60cm

Vazdo minima é 0, com leitura a partir de 3mm lamina d’agua

15cm
20cm
25cm
30cm
35cm
45¢cm
50cm
60cm
70cm

DN CALHA PALMER LARGURA (D/2*2 ALTURA (H COMPRIMENTO (L

40cm
55cm
70cm
80cm
91cm
43cm
1,30 metros
1,50 metros
1,70 metros

é Calha Parshall é Peneiras Estdticas é Tanques e pegas especiais
Linha de Equipamentos em Fibra de Vidro para Tratamento de Efluentes.



